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Niestraszne
nam testy!

"Zielono mam w głowie i fiołki w niej kwitną!"
                       Doczekaliśmy się wiosny!

Wiosna to przede wszystkim kolor zieleni.
Dlatego też postanowiliśmy wyruszyć na
wycieczki, aby sprawdzić czy rzeczywiście
wiosna już do nas zawitała. Oto efekty!

Oliwia Biernaczyk
Udało nam się złapać
trochę wiosny nad
morzem, więc
przystąpiliśmy do
sprawdzenia
okolicznych
miejscowości i ich
wiosennego nastroju.
Wraz z panią Elżbietą
Obarską i innymi
pasjonatami rowerów
przywitaliśmy wiosnę
na dwóch kółkach. Tym
samym sezon rajdów
rowerowych w naszej
szkolne uznajemy za
otwarty! Uczestnicy rajdu Wiosenny slalom

I gdzie ta wiosna?

Gdzie? Choćby tutaj!

Hasło rajdu było jednoznacznie związane z poszukiwaną
przez nas porą roku i brzmiało: ,,Na powitanie wiosny”.
Odbył się on w terminie, który równie jednoznacznie z
początkiem wiosny się kojarzy, bo 22 marca. Nasza trasa
obejmowała około 35 km. Gdy dojechaliśmy do celu, czyli
do Barczyzny i znajdującego się tam Centrum Leśnej
Przygody "Szumi Bór", przystąpiliśmy do wiosennych
konkursów wiedzy oraz zmagań sprawnościowych. Na
początku było trochę zimno i niektórzy myśleli, że pogoda
zepsuje ten dzień. Gdy się ociepliło, wszystkich humory
szybko się poprawiły. Był to bardzo mile spędzony czas.

"Z pamiętnika podróżnika". Autor: Zuzanna Nowak

Pierwszych oznak wiosny szukaliśmy w nadmorskiej
miejscowości nieopodal Kołobrzegu - w Dźwirzynie.
Wycieczka odbyła się w ramach tzw. "Zielonej Szkoły". 
Pierwszego dnia, po wieczornym posiłku odbyło się
spotkanie integracyjne. W poniedziałkowy poranek słońce
obudziło nas o 7:50. Tego dnia zwiedzaliśmy Kołobrzeg i
wysyłaliśmy kartki pocztowe do rodziców i bliskich.
Następnego dnia odwiedziliśmy Trzęsacz i Niechorze, a że
nasz ośrodek leżał niecałe sto metrów od plaży, więc nie
brakowało okazji żeby zbierać muszelki i korzystać z
morskiej bryzy. Oby więcej takich wyjazdów, bo dzięki tej
wyprawie zwiedziłam dużo ciekawych miejsc oraz
poznałam wielu ciekawych ludzi. I co najważniejsze, w
ogrodach tematycznych "Hortulus" znaleźliśmy wiosnę!

Angelika Kobus

W środę ponad 350 tys.
uczniów klas szóstych
przystąpiło do
sprawdzianu. Składał się
on z dwóch części. Część
pierwsza rozpoczęła się o
godz. 9:00 i trwała 80 minut
. W arkuszu znalazły się
zadania z języka polskiego
i matematyki. Po przerwie,
o godz. 11.45, rozpoczęła
się druga część
sprawdzianu - test z języka
obcego. Trwała ona 45
minut. Uczeń wybierał
zdawany język, spośród
tych, których naucza się w
danej szkole. Dnia 29 maja
uczniowie dowiedzą się o
swoich wynikach.

O. Biernaczyk O. Biernaczyk

Z. Nowak

Z. Nowak
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Selfie z Radkiem Brzózką!

Zależy nam na lepszej edukacji

Co nowego w
edukacji? 

Edukacja przez zabawę

Barbara Filipiak

Już po raz czwarty "Szóstka" wspierana przez Urząd Miasta i Gminy
Września zorganizowała konferencję zatytułowaną "Lepsza Edukacja". W
trakcie trwania tej dwudniowej imprezy edukacyjnej można było wysłuchać
ciekawych wykładów, a także wziąć udział w warsztatach i lekcjach
pokazowych. Konferencja odbywała się we Wrzesińskim Ośrodku Kultury,
salach lekcyjnych naszej szkoły i Gimnazjum nr 2 we Wrześni. Imprezę
poprowadził gość specjalny, czyli znany wszystkim dziennikarz Radosław
Brzózka. Hasłem tegorocznego spotkania była "Edukacja medialna w
Cyfrowej Szkole", do której zalicza się również nasza placówka. 

Julia Kołodzińska

Jak co roku, poznańskie targi poświęciły jeden z
marcowych dni na promowanie nowości w
edukacji. Dziewczyny z klasy VIa wraz z
opiekunami wybrały się, aby sprawdzić oferty
przedstawiane w ramach Targów Edukacyjnych,
ale i pochwalić się własnymi umiejętnościami
tanecznymi i wokalnymi. Na miejscu można też
było skorzystać z wielu usług, np. makijażu czy
masażu. Liczne stoiska związane były z tematem
internetu i komputerów. Na jednym z nich przeżyć
można było jazdę kolejką górską lub wizytę w
domu strachu poprzez założenie specjalnego
kasku ilustrującego to wydarzenie. Wśród
nauczycieli dużym zainteresowaniem cieszyło się
stoisko z pałeczkami do wystukiwania rytmu. 
Jednym słowem, targi były bardzo inspirujące i z
pewnością każdy mógł znaleźć tam coś dla
siebie.

Roksana Muzolf

Wyżej opisana konferencja "Lepsza Edukacja"
była dla nas związana z dodatkową atrakcją.
Poprosiłyśmy bowiem Radka Brzózkę, czyli
jednego z wykładowców, o prywatny wywiad. Pan
Radek kojarzony jest z nauką oraz
dziennikarstwem. Tym razem jednak zamiast
eksperymentów z tarciem, elektrycznością i
wodą interesowało nas to, jakim jest człowiekiem.
Wykładowca chętnie opowiadał nam o swoim
dzieciństwie, ale i zainteresował się tym, kim my
chciałybyśmy zostać kiedy będziemy starsze. Po
mile spędzonym czasie i inspirujących
rozmowach wniosek nasuwa się sam: Radek
Brzózka jest bardzo miłą, interesującą, pełną
obowiązków i wielu fantastycznych przeżyć
osobą. Zgodził się nawet na zrobienie sobie z
nami selfie :) Oby więcej tego typu inspirujących
spotkań!

Selfie i uśmiechy

Występ naszych "informatyków"

Nasza szkoła wystąpiła z kulką sterowaną za pomocą iPad'ów, czyli
Sphero, a także przybliżyła uczestnikom konferencji zagadnienia związane z
programowaniem za pomocą Baltie i Scratch. W ramach tego spotkania
można było zobaczyć wiele nowoczesnych sprzętów elektronicznych np.
drukarkę 3D, a także posłuchać ciekawych wykładów. Następnego dnia w
naszej szkole i w Gimnazjum nr 2 im. Andrzeja Prądzyńskiego odbyły się
lekcje otwarte prowadzone m.in. przez naszych nauczycieli. Były to lekcje, w
których brali udział zarówno uczniowie starszych, jak i młodszych klas. W
rozmowach z uczestnikami konferencji słyszeliśmy same pozytywne opinie,
więc już teraz zapraszamy na przyszłoroczną edycję!

B. Filipiak

R. Muzolf

B. Filipiak
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Konkursowe zmagania w "Szóstce"

Kącik informatyczny i konkurs
programowania w Baltie

Laureaci konkursu dziennikarskiego Najlepiej czytający

Kronika
Julia Kołodzińska

Pora odświeżyć kolejne daty z kroniki naszej
szkoły. Myślę, że z każdym kolejnym numerem
widać będzie, że u nas od zawsze dużo się
działo:
 - 15.10.1993 r. odbyło się święto pieczonego
ziemniaka
 - w październiku rok później naszą szkołę
odwiedzili uczniowie z Grabsen w Niemczech.

Kwiecień w roku kalendarzowym kojarzony jest
z takimi dniami jak:
 - 1 kwietnia, czyli Prima Aprilis
 - 22 kwietnia, czyli Dzień Ziemi
 - 29 kwietnia, czyli Międzynarodowy Dzień  
   Tańca.

M. Nowicki

O informatyce lubimy
nie tylko czytać. 24
marca odbył się
szkolny etap
międzynarodowego
konkursu "Baltie".
Uczestnicy mieli 45
minut na wykonanie 8
zadań. 5 spośród
uczestników będzie
reprezentowało nas w
etapie powiatowym, a
wśród nich: K.
Szalata, J.
Wawrowski i J.
Nowacka.
Powodzenia!

Jakub Maciejewski

Twitter - serwis społecznościowy udostępniający usługę  mikroblogowania.
Dzięki niemu zarejestrowany użytkownik może wysyłać i odczytywać tak
zwane tweety, czyli krótkie wiadomości tekstowe wyświetlane na profilu
autora wpisu oraz pokazywane użytkownikom, którzy obserwują dany profil.
Twitter umożliwia tagowanie oraz odpowiadanie innym użytkownikom.
Angielskie słowo tweet oznacza ćwierkanie, ćwierkać . W Polsce używany
jest czasownik tweetować oznaczający pisać na Twitterze. Oficjalne logo
Twittera zostało nazwane Larry the Bird . Nazwa została nadana na cześć
amerykańskiego koszykarza – Larry'ego Birda. Twitter został założony w
2006 roku przez Jacka Dorseya, Ev Williamsa oraz Biza Stone'a. W swojej
historii ten serwis społecznościowy aż trzykrotnie został zaatakowany przez
hakerów. 7 listopada 2013 Twitter zadebiutował na nowojorskiej giełdzie.
Wśród najczęściej obserwowanych stron znajdują się: Katy Perry, Justin
Bieber, Barack Obama, Taylor Swift, YouTube.

I. Iglewska, A. Wardęska, C. Królak

Z powodu długiej nieobecności nie mieliśmy okazji
pochwalić się naszymi osiągnięciami w
przeróżnych konkursach przedmiotowych (a było
ich sporo). Zacznijmy od konkursów związanych
z językiem polskim.
Otóż 20 marca odbył się II Międzyszkolny
Konkurs Dziennikarski w SP nr 63 w Poznaniu o
tytule ,, Nie trzeba jechać daleko w obce kraje,
aby zobaczyć rzeczy piękne i niezwykłe".
Spośród naszych uczniów Rafał Malinowski (Va)
zajął II miejsce, a Paulina Stolarska (Va) zdobyła
wyróżnienie.

Żeby jednak pięknie pisać, trzeba też umieć
pięknie czytać. Tę zdolność wśród uczniów
naszej szkoły sprawdziliśmy w połowie marca. W
ramach konkursu wszyscy uczestnicy musieli
przygotować krótki tekst prozatorski, który
należało odczytać jak najpiękniej w ciągu 2 minut.
Zwyciężczynią okazała się Anna Wardęska
(VIa), tuż za nią była Aniela Kołodzińska (IVb), a
trzecie miejsce na podium zdobył Rafał
Malinowski (Va).
Również z językiem angielskim jesteśmy za pan
brat. Konkurs wiedzy o tym języku odbył się 23
marca i był skierowany do klas I-III i IV-VI. W
ramach testu trzeba było rozwiązać zadania z
gramatyki, przeczytać tekst ze zrozumieniem
oraz wykazać się wiedzą o państwach, których
obywatele się tym językiem posługują. Do
następnego etapu zakwalifikował się Jakub
Taraszkiewicz (VIc) oraz Karol Kostrzewa 
(IIIc). 
Liczyć na szczęście też lubimy i potrafimy,
dlatego dużym zainteresowaniem cieszył się 
konkurs matematyczny "Mistrz Rachunków",
który odbył się 8 kwietnia. Polegał on na
rozwiązaniu stu działań matematycznych o
różnym poziomie trudności. Zwycięzcą konkursu
został Wiktor Makowski (VIb), a następne
miejsca zajęły Natalia Ossowska i Katarzyna
Szalata z VIc.
     Wszystkim serdecznie GRATULUJEMY!I. I. A. W.

http://pl.wikipedia.org/wiki/Jack_Dorsey
http://pl.wikipedia.org/wiki/New_York_Stock_Exchange
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 Sylwetka sportowca
           (Casillas)

Majówka
         Kącik uczennicy

       Nie osiedliśmy na laurach! Kolejne 
   sportowe zmagania i sukcesy chłopców

Brązowa drużyna

Jakub Wojciechowski

Drużyna koszykarska reprezentująca naszą szkołę w wyniku wcześniejszych zmagań zakwalifikowała
się do Finału Rejonowego. Turniej odbył się w Gnieźnie 8 kwietnia . Mecze były bardzo wyrównane. W
półfinale nasi koszykarze nieznacznie ulegli gospodarzom, natomiast w walce o brązowy medal
podopieczni Roberta Jackowskiego wysoko pokonali  drużynę SP Jarocin 47:20. Zajęliśmy tam 3
miejsce. Niestety nie awansowaliśmy dalej, ale i tak uważamy, że poszło nam bardzo dobrze.

B. Filipiak, A. Majewska
Zbliża się majówka, więc postanowiliśmy
dowiedzieć się co uczniowie SSP nr 6 planują
robić w tym czasie. Połowa idzie na koncerty, na
których wystąpi np. Agnieszka Chylińska i Ewa
Farna. Dużo osób wyjeżdża albo zostaje w domu.
Za to niektórzy nie tracą formy i jadą na rajd
rowerowy.

.Rope Braide

Roksana Muzolf

Rope Braid
Potrzebne rzeczy: dwie gumki (duża i mała).
Sposób wykonania:
1. Najpierw rozczesz porządnie włosy!
2. Zrób kucyk z boku lub z tyłu głowy do góry
(jeżeli robisz to pierwszy raz spróbuj najpierw z
boku).
3. Przedziel kucyk RÓWNO na pół.
4. Skręć dwa kosmyki (wokół własnej osi) w tę
samą stronę (np.w lewo). Skręcaj je jak
najmocniej możesz do tego momentu, aż będą
się wykrzywiać.
5. Teraz skręcamy je razem, ale NIE W LEWO,
tak jak poprzednio, tylko W PRAWO. 
6. Zawijamy do końca kucyka i związujemy na
końcu mniejszą gumeczką.

            Gotowe! Mnie to zajęło 5 minut ! :) 

Radosław Król

Iker Casillas
1.Data i Miejsce urodzenia: 20 maja 1981r.,
Móstoles (Hiszpania).

2.Rodzina: matka - Maria Carmen Fernandez,
ojciec- Jose Luis Casillas, młodszy brat- Unai,
partnerka- Sara Carbonero, syn-Martin (ur. 3
stycznia 2014r).

3.Pierwszy i obecny klub: Real Madryt C (1998r-
1999r) Real Madryt (od 1999r), pozycja:
bramkarz, koszulka nr 1.

5.Osiągnięcia: Złote Rękawice dla najlepszego
bramkarz mistrzostw świata  2010 w RPA, Tytuł
najlepszego bramkarza Mistrzostw Europy 2008
w Austrii i Szwajcarii.

KLAUZULA ODSTĘPNEGO W KONTRAKCIE:
113 MLN EURO!

J. Wojciechowski

Wyniki ankietyR. Muzolf


